COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO - CSPCCO

REQUERIMENTO nº                  de 2019.
(Da Sra. Perpétua Almeida)

Requer o envio de
delegação desta comissão,
sem ônus, para
acompanhar a Feira
Internacional de Defesa e
Segurança, a LAAD
Defence & Security,
importante feira de defesa e
de segurança da América
Latina.

          Senhor Presidente,

                Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o envio de delegação desta

comissão para acompanhar a LAAD Defence & Security - Feira

internacional de Defesa e Segurança, importante feira de defesa e

segurança da América Latina.

JUSTIFICATIVA

A Feira Internacional de Defesa e Segurança, A LAAD
Defence & Security, é um importantíssimo evento relativo de defesa
e segurança que ocorrerá nos dias 2 a 5 de abril, no Rio Centro, Rio
de Janeiro-RJ.

O Evento conta com apoio do Ministério da Justiça, do
Ministério da Defesa, das Forças Armadas, e da estrutura brasileira
de Segurança Pública.

A Feira terá a presença de fabricantes e de fornecedores de

tecnologias para as Forças Armadas, Forças Especiais, bem como,
de gestores de segurança de grandes corporações, concessionárias
de serviços e infraestrutura.

         Pelo breve exposto, solicito o apoio dos nobres pares a esta
iniciativa que poderá servir como subsídio as definições desta
comissão.

Sala da Comissão,      de        de 2019.

     PERPÉTUA ALMEIDA

                           Deputada Federal PCdoB – AC